Stadtverordnetenversammlung



Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen

documenta-Stadt

Kassel, 20.06.2007

Beschlussempfehlung an die Stadtverordnetenversammlung

Gemeinsames Gesundheitsamt von Stadt und Landkreis Kassel Vorlage des Magistrats - 101.16.542 -

Berichterstatter/-in: Stadtverordneter Merz

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

"Dem Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zwischen der Stadt und dem Landkreis Kassel über die Vereinigung der Gesundheitsämter von Stadt und Landkreis Kassel mit Wirkung ab dem 1. Januar 2008 wird zugestimmt."

Der Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: --

Enthaltung: Kasseler Linke.ASG

den

Beschluss

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Dem Antrag des Magistrats betr. Gemeinsames Gesundheitsamt von Stadt und Landkreis Kassel, -101.16.542-, wird **zugestimmt**.

Jürgen Kaiser Vorsitzender Heidi Woelk Schriftführerin